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Zespół Folklorystyczny ''Istebna'' obchodzi swoje 110- lecie. Przez cały rok nie brakuje
wydarzeń z udziałem ''Istebnej'', które są organizowane w ramach tego wielkiego
jubileuszu. Ostatnio kilka pokoleń tego zespołu spotkało się, aby świętować przy
urodzinowym torcie.

To był niezwykły wieczór, pełen rodzinnych wspomnień. 110 lat – to szmat czasu, było więc co wspominać. W
Istebnej spotkało się kilka pokoleń, których łączy - umiłowanie do rodzimego folkloru i wspólne śpiewanie w
zespole. Może właśnie dlatego wieczór wspomnień zakończył się… nad ranem.

W sumie w spotkaniu wzięło udział 170 osób, byłych i obecnych członków zespołu, najstarsi mają już ponad 90 lat.
Świętowanie rozpoczęto mszą świętą w kościele za żywych i zmarłych członków zespołu. Potem przyszedł czas na
wspomnienia. Na spotkaniu obecnych było pięciu kierowników zespołu. Niespodzianką dla wszystkich była
promocja albumu, który na swoich kartach przedstawia historię zespołu "Istebna". Podczas urodzinowego
spotkania nie mogło zabraknąć tortu, który został udekorowany zdjęciem zespołu. Były też rozmowy i tańce –
przygrywało aż pięć kapel góralskich. – Tym razem chodziło o takie rodzinne spotkanie w gronie tych osób,
którym zespół leży na sercu – mówi Tadeusz Papierzyński, kierownik Istebnej.

A jak to bywa wśród bliskich, ciężko się rozstać, toteż wieczór wspomnień przedłużył się do białego rana. – Dla
mnie te spotkania są o tyle ważne, że pokazują obecnym członkom zespołu, jak wielką wartością jest ten
zespół, że to nie jest jakaś tam grupa, która sobie występuje od kilku lat, tylko faktycznie jej bogactwo
kulturowe i historia – dodaje Tadeusz Papierzyński.

I mimo różnicy wieku „zespolocy”, jak mówią o sobie, świetnie się rozumieją. – Starsi nam dopingują, doradzają i
wspierają, zawsze wiemy, że możemy na nich liczyć – dodaje kierownik „Istebnej”.

110-letnia historia to wiele wydarzeń, ale i pamiątek, nagród. O wielu z nich wspomniano w wydanym przez zespół
albumie autorstwa Małgorzaty Kiereś. Podczas spotkania omawiano też kulisy powstawania albumu, okazało się, że
Istebna marzy o prezencie na kolejne jubileusze – pomieszczeniu, w którym można przechowywać pamiątki
zespołu. Teraz trzymane są najczęściej na strychach byłych członków „Istebnej”, a nagród i wyróżnień wciąż
przybywa…
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